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Allekirjoitukset 
 
  
 Ilpo Saarelainen Pasi Ruohtula 
 puheenjohtaja pöytäkirjanpitäjä 
  
 
Pöytäkirjan tarkastus Pöytäkirja on tarkastettu ja todettu kokouksen kulun mukaiseksi.  
  

Kontiolahti 22.3.2023 
 
 
 
 
Satu Huttunen Marja Kauppinen 
pöytäkirjantarkastaja pöytäkirjantarkastaja 
 

 
Pöytäkirja yleisesti nähtävänä 

 
Tarkastettu pöytäkirja on julkaistu yleisessä tietoverkossa 22.3.2023 
klo 9.00.     
 
 
pöytäkirjanpitäjä Pasi Ruohtula 
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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 5    
      
 

Kutsu kunnanvaltuuston kokoukseen on julkaistu kunnan julkisten 
kuulutusten ilmoitustaululla 15.3.2023, kunnan verkkosivuilla 
15.3.2023 sekä sanomalehti Karjalaisessa 15.3.2023 ja Pielisjokiseutu-
lehdessä 16.3.2023. Kunnanvaltuuston kokouskutsu ja tieto esityslistan 
julkaisusta on lähetetty valtuutetuille sähköpostitse 15.3.2023. 
 
Puheenjohtajan ehdotus: 
Puheenjohtaja toteaa kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja 
päätösvaltaiseksi. 
 

 Päätös: 
Puheenjohtaja totesi kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja 
päätösvaltaiseksi. 
 
Kokouksen aluksi jaettiin Suomen Valkoisen Ruusun Ritarikunnan I 
luokan mitali kultaristein Pirkko Möntille, Sari Pottoselle ja Sakari 
Mustoselle. 
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Pöytäkirjantarkastajat 
 
Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 6    
      
 
 

Puheenjohtajan ehdotus:  
Valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa. Pöytäkirja tarkastetaan 
22.3.2023 klo 8.00. 

 
 Päätös: 

Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Satu Huttunen ja Marja Kauppinen. 
Pöytäkirja tarkastetaan 22.3.2023 klo 8.00. 
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Työllisyysohjelma 2023 
 
Henkilöstö- ja työllisyysjaosto 26.01.2023 § 4  
  
 

Kontiolahden kunnan keskeiset työllisyyden hoidon tavoitteet 
vahvistetaan talousarviossa. Työllisyyden hoidon keskeiset toimenpiteet 
vahvistetaan työllisyysohjelmassa.  
 
KONTIOLAHDEN KUNNAN TYÖLLISYYDEN HOIDON 
TOIMENPITEET VUONNA 2023 
 
1. Työllisyyden hoidon tehtävät ja tavoitteet 
 
Työllisyyden hoidon tavoitteena on ennaltaehkäistä työttömyyttä, sen 
pitkittymistä ja vähentää erityisesti nuoriso- ja pitkäaikaistyöttömyyttä. 
Työllisyyspalvelut toimivat aktiivisesti työttömien työnhakijoiden 
tavoittamisessa, palvelutarpeiden kartoittamisessa sekä ohjaamisessa 
oikeiden palveluiden piiriin. Onnistuneilla työllistämistoimenpiteillä 
vaikutetaan työttömyydestä aiheutuviin kustannuksiin ja samalla 
edistetään kuntalaisten hyvinvointia ja strategian mukaista rohkeimman 
työnteon ja yrittämisen ympäristön kehittymistä. Työllisyyden hoidon 
tavoitteet vahvistetaan vuosittain tarkemmin talousarviossa.  
 
Kontiolahden työllisyyspalveluiden toimintaa pyritään edelleen 
kehittämään matalan kynnyksen, kasvokkain toteutettavana palveluna, 
digitaalisia palveluja unohtamatta. Toiminnassa keskitytään työnhakija- 
ja työnantaja-asiakkaiden palvelujen yhteensovittamiseen ja yhteisten 
toimintamallien kehittämiseen työllisyyden hoidon alueellisen ja 
kansallisen verkoston kanssa. Toimitiloina ovat kirkonkylällä kunnantalo 
ja Lehmossa monitoimitalo.  
 
2. Työllisyyden hoidon kehittäminen  
 
Työllisyyden kuntakokeilu 
 
Kontiolahden kunta on mukana Joensuun seudun työllisyyden 
kuntakokeilussa. Kuntakokeilu alkoi maaliskuussa 2021 ja kestää 
vuoden 2024 loppuun. Kokeilussa mukana olevat kunnat vastaavat 
suurelta osin lakisääteisisistä TE-palveluista kuntakokeilulainsäädännön 
mukaisesti. Kokeilussa tavoitellaan työllisyystoimien parempaa 
vaikuttavuutta. Tavoitteena on tarjota aiempaa yksilöllisempää ohjausta 
ja valmennusta työnhaun tueksi sekä kehittää uusia ratkaisuja 
työmarkkinoiden kohtaanto-ongelmaan kehittämällä sekä työnantaja- 
että työnhakija-asiakkaiden palveluita.  
 
Vuonna 2023 valmistellaan TE2024-uudistusta, jossa TE-palvelut 
siirretään pysyvästi kuntien tehtäviksi 1.1.2025 alkaen. Jatkossa työ- ja 
elinkeinopalvelut ovat saman järjestäjän vastuulla. Kuntien tulee 
valmistella suunnitelmat ja tehdä omalta osaltaan päätökset tulevista 
työllisyysalueista vuoden 2023 aikana. Valmistautuminen uudistukseen 
edellyttää tiivistä yhteistyötä kuntien kesken sekä kuntien ja valtion 
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välillä. Järjestämisvastuun siirto edellyttää myös kuntien omaa 
resursointia ja osaavaa henkilöstöä työllisyyden hoitoon. 

 
Työkykykoordinaatio 
 
Työllisyyspalvelujen talousarviossa on varauduttu 
työkykykoordinaattorin palkkaamiseen. Tavoitteena on saada 
työmarkkinatukilaskua pienemmäksi kohdentamalla 
työkykykoordinaattorin palvelua työkyvyttömiin ja osatyökykyisiin 
työnhakijoihin. Keinoina ovat eläkemahdollisuuksien selvitykset, 
osatyökykyisten ammatillisen kuntoutuksen palvelut ja monet muut 
palvelupolut, joissa tämä kohderyhmä tarvitsee henkilökohtaista 
rinnalla kulkijaa.  
 
Kehittämishankkeet 
 
YTYÄ! – YhteisTYÖLLÄ tuloksiin -hankkeen (päättyy 31.12.2023) 
tavoitteena on kehittää Kontiolahden kuntaan ja hankekuntien kesken 
uusia työllisyyden hoidon toimintamalleja sekä toteuttaa asiakastyötä 
työhönvalmennuksen menetelmin. Hankkeen asiakkaille tarjottava 
yksilöllinen tuki ja ohjaus työllistymiseen, joka pyritään juurruttamaan 
kuntien paikallisiksi lähipalveluiksi. 
 
Muu hanketoiminta  
 
Työllisyyspalvelujen vuoden 2023 talousarviossa on varauduttu 
omarahoitusosuuteen mahdollisesti syksyllä alkavan 
kehittämishankkeen osalta, joka kohdentuu haastavimmassa 
työmarkkina-asemassa oleviin työnhakijoihin.   
 
Työpajatoiminta  
 
Kunnan työpajatoiminnan tarkoituksena on tarjota matalan kynnyksen 
työpaikkoja ja toimintaa työnhakijoille. Pajatoimintoihin pyritään 
ohjaamaan erityisesti työmarkkinatuen saajia ja nuoria. 
Työpajatoiminta sisältää työllisyyspalvelujen työhönvalmennuksen tuen 
ja yksilöllisen jatkopolun kullekin valmentautujalle/työntekijälle. 
Työpajatoimintaan voi osallistua työkokeiluna, kuntouttavassa 
työtoiminnassa, palkkatukityössä, koulutussopimuksella ja 
työharjoitteluna.   
 
Kontiolahden työpaja toimii työllisyyden hoidon tukipalveluna. Työpajan 
työtoiminta toteutetaan pajan tiloissa tai ns. liikkuvana pajana kunnan 
eri osastoilla. Työpajan toiminta on valmennuksellista ja tavoitteellista. 
Tavoitteena on tarjota toimintaa keskimäärin 8–10 valmentautujalle 
kuukaudessa.  
 
Työpajan kautta tehtävästä työstä laskutetaan vuonna 2023 
seuraavasti:   
 
 kunnan sisäinen laskutus 8 €/h/työntekijä + matka- ja 

materiaalikulut 
 

 ulkoinen laskutus 35 €/h + matka- ja materiaalikulut 
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Palkkatuki- ja velvoitetyöllistäminen kunnassa  
 
Kohderyhmä 
 
Kunnan palkkatukipaikat täytetään ensisijaisesti työmarkkinatukea 
saavilla pitkäaikaistyöttömillä henkilöillä tai henkilöillä, joilla on uhkana 
työttömyyden pitkittyminen, sekä nuorilla työnhakijoilla. Tavoitteena on 
tarjota työpaikka keskimäärin 20 kontiolahtelaiselle 
pitkäaikaistyöttömälle tai nuorelle kuukaudessa. 
 
 
 
Kesto ja enimmäisaika   
 
Työllisyyspalveluiden määrärahoilla (1200 €/kk/palkkatuella palkattu 
työntekijä) palkattavan työnhakijan työsuhteen enimmäiskestossa 
huomioidaan palkansaajan työssäoloehdon kertymä ja 
työmarkkinakelpoisuus kunkin työllistettävän osalta erikseen.  
 
Velvoitetyöllistämisen piiriin kuuluvat vain laissa tarkoitetut työttömät 
työnhakijat, joiden oikeus työttömyyspäivärahaan tai ansiosidonnaiseen 
päivärahaan päättyy enimmäisajan johdosta hänen täytettyään 57 
vuotta. Jos työtön työnhakija ei työllisty avoimille työmarkkinoille, eikä 
hänelle voida järjestää TE-toimistosta tai kunnalta sopivaa 
työllistymistä edistävää palvelua, kuntoutusta tai palkkatuettua työtä 
muun kuin kunnan palveluksessa, on kunnan järjestettävä hänelle 
työntekomahdollisuus enintään kuuden kuukauden ajaksi.  
 
Oppisopimuskoulutus 
 
Kunnan osastot suunnittelevat ja toteuttavat oppisopimuskoulutusjaksot 
omien ohjeidensa mukaan. Työllisyyspalvelut hoitavat tarvittaessa 
mahdollisen palkkatuen hakemisen ja maksatukset osaston puolesta. 
 
Työllistämisen kuntalisä  
 
Työllistämisen kuntalisä on palkkio Kontiolahden kunnan 
työllisyyspalvelujen asiakkaana olevan työttömän työnhakijan 
työllistämisestä. Työllistämisen kuntalisän tarkoituksena on edistää 
haasteellisessa työmarkkina-asemassa olevien työnhakijoiden 
työllistymistä ja työelämään kiinnittymistä.  
 
Palkkiota myönnetään vuoden 2023 määrärahojen puitteissa ja 
hakemusten saapumisjärjestyksessä. Vuonna 2023 työllistämisen 
kuntalisä on 350 €/työkuukausi. 
 
Palkkio voidaan myöntää kaikkien toimialojen työnantajille. 
Yksityishenkilöille palkkiota ei myönnetä. Elinkeinotoimintaa 
harjoittavalle työnantajalle palkkio on de minimistukea. Tarkemmat 
ehdot määritellään kuntalisän myöntöpäätöksessä. 
 
Työllistämisen kuntalisän myöntäminen työnantajalle: 
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 Työnantajan tulee ottaa yhteyttä Kontiolahden kunnan 
työllisyyspalveluihin ja palkkiohakemus on jätettävä ennen 
työsuhteen alkua. 

 Tarkempi ohjeistus julkaistaan kunnan työllisyyspalveluiden 
kotisivuilla.   

Työllistämisen kuntalisä edellyttää työsopimukselta:  
 
 Työaika on vähintään 20 h/viikko, voimassa määräaikaisesti tai 

toistaiseksi.  
 Työsopimus on vähintään yhdelle kuukaudelle.  
 Palkkaus on vähintään alan työehtosopimuksen mukainen tai jos 

sellaista ei ole, muu palkansaajan työssäoloehdon täyttävä 
palkkaus.  

 Peruspalkkion kesto ja yhteissumma määrittyvät työntekijän 
työssäoloehdon täyttymisen perusteella. Tapauksesta riippuen 
myönnön enimmäisaika on kuudesta kahdeksaan kuukautta.   

Palkkatuki valtion varoista on ensisijainen tuki kuntalisään nähden eikä 
kuntalisällä voi korvata palkkatukea. Kuntalisän myöntäminen ei 
kuitenkaan välttämättä edellytä työllistettävän henkilön 
palkkatukioikeutta.  
 
Työllistämisen kuntalisää ei myönnetä eikä sitä ole tarkoitettu 
kohdennettavaksi palkkaan tai sen sivukuluihin. Mikäli vuonna 2023 
voimaan tuleva palkkatukilain uudistus poistaa palkan sivukulut 
palkkatuen sisällöstä, sivukulu-maininta voidaan poistaa 
kuntalisäpalkkion käyttörajoituksista. Kuntalisää ei myönnetä, jos 
työnantaja on olennaisesti laiminlyönyt palkanmaksuvelvollisuuttaan tai 
velvollisuuksiaan suorittaa veroja tai lakisääteisiä maksuja. Kuntalisää 
ei myönnetä provisiopalkkaiseen työhön eikä vuokratyönä tehtävän 
työn perusteella. Kuntalisää ei myönnetä valtiolle, hyvinvointialueille, 
kunnille, kuntien osaomistamille konsernikuntayhtymille ja yhtiöille. 
Kuntalisää ei myönnetä, jos palkattu henkilö on aikaisemmin ollut 
velvoitetyössä Kontiolahden kunnassa. Kuntalisää ei myönnetä 
normaalissa työnvaihtotilanteessa, kun esim. työntekijä irtisanoutuu 
entisestä työstä vaihtaakseen uuteen työhön tai valmistuva opiskelija 
palkataan suoraan töihin.  
 
Yksi työnantaja voi saada vuodessa työllistämisen kuntalisää enintään 
kahden eri henkilön työsuhteiden perusteella. Kuntalisää maksetaan 
niiltä päiviltä, joilta työnantaja on velvollinen maksamaan palkkaa.  
 
Järjestötyöllistämisen palvelut 
 
Kontiolahden kunnan järjestötyöllistämistä kehitetään edelleen. Vuoden 
2023 aikana pyritään saamaan lisää kontiolahtelaisia yhdistyksiä 
työllistämistoimintaan mukaan ja lisää työnhakijoita järjestöihin työhön. 
Järjestöihin työllistämistä tuetaan myös Pohjois-Karjalan 
Sosiaaliturvayhdistyksen Koitto -järjestötyöllistämisen tukipalvelun ja 
Pohjois-Karjalan liikunta ry:n urheiluseuratyöllistämisen avulla. Lisäksi 
Kontiolahden kunta voi myöntää korotonta työllistämislainaa 
yhdistykselle, joka palkkaa pitkäaikaistyöttömän palkkatuella. Laina on 
enintään 1000 € työllistettyä kohden ja laina-aika on 6 kuukautta. 
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Lainan myöntämisellä pyritään luomaan uusia työpaikkoja pieniin 
yhdistyksiin ja madaltamaan työllistämisen kynnystä. 
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Kesätyöllistäminen  
 
Kesällä 2023 kunnan kesätyöt ja työnantajien kesätyöllistämisen tuki 
sekä kesäyrittäjyystuki suunnataan kontiolahtelaisille vuosina 2004–
2008 syntyneille nuorille.  
 
Vuonna 2023 Kontiolahden kunnan kesätyöt 
 
Kunnan kesätyöpaikkoihin voivat työllistyä kontiolahtelaiset vuosina 
2004–2008 syntyneet nuoret. Työtehtäviä on tarjolla monipuolisesti 
kunnan eri yksiköissä. Työllistämisaika on pääsääntöisesti kaksi viikkoa 
ja työaika 30 tuntia/viikko. Työsuhteet ajoittuvat yleensä touko-
elokuulle. Kunnan kesätyöpaikkoihin valittaessa pyritään ottamaan 
huomioon myös nuorten sosiaalisia perusteita.   
 
Kesätyöllistämisen tuki työnantajille 
 
Tuemme kontiolahtelaisten nuorten kesätyöllistämistä yrityksiin, 
yhdistyksiin ja kotitalouksiin. Työllistävän työnantajan kotipaikkaa ei ole 
rajattu. Tuen suuruus on 200 € 60 työllistettyä nuorta kohti. 
Työnantajat varaavat tuet ennakkoon siten, että yhtä työnantajaa kohti 
voidaan myöntää tuki korkeintaan kuuden nuoren työllistämiseksi. Tuen 
maksamisen ehtona on, että kontiolahtelainen nuori on syntynyt 
vuosina 2004–2008, työsuhde on vähintään 60 tuntia ja työllistettävä 
nuori ei ole perheenjäsen tai perheyritykseen työllistettävä. 
Kesätyöntekijän palkkaus määräytyy toimialan työehtosopimuksen 
mukaisesti. Tuki maksetaan jälkikäteen toteutuneita 
palkkakustannuksia vastaan.  
 
Tarkemmat ohjeet julkaistaan kesätyöllistämisen tuen 
hakuilmoituksessa ja työllisyyspalvelujen kotisivuilla.  
 
Nuorten kesäyrittäjyystuki  
 
Nuorten kesäyrittäjyyttä tuetaan 100 € aloitusrahalla, kun nuori 
toteuttaa 4-H yrittäjyysmallin mukaisen kesäyrittäjyysohjelman.  
Liiketoimintasuunnitelman ja 4H-yrityksen perustamisilmoituksen 
tehneelle nuorelle kunta maksaa alkurahoitukseksi 100 € tuen 
Kontiolahden 4-H yhdistyksen kautta. 
 
Tarkemmat ohjeet julkaistaan työllisyyspalvelujen kotisivuilla.   

 
Lisätietoja: työllisyyspäällikkö Ulla Mänttäri-Tikka, p. 050 427 0595. 

 
Henkilöstöpäällikön ehdotus:  
Henkilöstö- ja työllisyysjaosto vahvistaa työllisyysohjelman 2023. 

 
 Päätös: 

Merkittiin, että henkilöstö- ja työllisyysjaoston kokoukseen oli 
asinatuntijana kutsuttu kuultavaksi työllisyyspäällikkö Ulla Mänttäri-
Tikka, hän oli kokouksessa läsnä klo 16.22-16.59 tämän kokousasian 
käsittelyn ajan. 



 
KONTIOLAHDEN KUNTA PÖYTÄKIRJA 2/2023  12 

  
Henkilöstö- ja työllisyysjaosto § 4 26.01.2023 
Kunnanhallitus § 32 13.02.2023 
Kunnanvaltuusto § 7 20.03.2023 

 
Henkilöstö- ja työllisyysjaosto vahvisti työllisyysohjelman 2023. 

 
 
 
 
Kunnanhallitus 13.02.2023 § 32  
  
 
 

 
  Kunnanjohtajan ehdotus:  

Kunnanhallitus merkitsee työllisyysohjelman tiedokseeen ja saattaa sen 
edelleen tiedoksi kunnanvaltuustolle. 

 
 Päätös: 

Kunnanhallitus merkitsi työllisyysohjelman tiedokseeen ja saattaa sen 
edelleen tiedoksi kunnanvaltuustolle. 

 
 
Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 7    
24/14.07/2023    
  

   
 
 Päätös: 

Kunnanvaltuusto merkitsi työllisyysohjelman tiedokseen. 
 
Ulla Mänttäri-Tikka poistui kokouksesta asian käsittelyn ja 
päätöksenteon jälkeen klo 19.30. 
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Eron myöntäminen kunnallisista luottamustehtävistä ja toimielinten 
jäsenvalinnat eronneen sijalle 
 
Kunnanhallitus 13.02.2023 § 38  
  
 
 

Kontiolahden kunnan luottamushenkilö Hanna Kokko on 19.1.2023 
saapuneella ilmoituksellaan pyytänyt eroa kunnan luottamustehtävistä 
paikkakunnalta pois muuton johdosta. Kokko on Kontiolahden 
Kokoomuspuolueen jäsen hyvinvointineuvottelukunnassa. 
 
Kuntalain (410/2015) 70 § 3 momentin mukaan luottamustoimesta voi 
erota pätevästä syystä. Eron myöntämisestä päättää luottamushenkilön 
valinnut toimielin. 
 
Hallintosäännön 6 § momentin 4 mukaan kunnanvaltuusto valitsee 
neuvottelukuntaa seitsemän (7) jäsentä ja joista yksi valitaan 
puheenjohtajaksi ja yksi varapuheenjohtajaksi. 

 
Lisätietoja: hallintopäällikkö Pasi Ruohtula p. 050 439 8005 
 
Kunnanjohtajan ehdotus:  
Kunnanhallitus päättää ehdottaa kunnanvaltuustolle, että: 
 
1. kunnanvaltuusto myöntää eron Hanna Kokolle Kontiolahden kunnan 
luottamustoimesta (hyvinvointineuvottelukunta), 
 
2. kunnanvaltuusto valitsee eronneen jäsenen sijaan varsinaiseksi 
jäseneksi hyvinvointineuvottelukuntaan Kaisu Kantelisen. 

 
 Päätös: 

Kunnanhallitus päätti ehdottaa kunnanvaltuustolle, että: 
 
1. kunnanvaltuusto myöntää eron Hanna Kokolle Kontiolahden kunnan 
luottamustoimesta (hyvinvointineuvottelukunta), 
 
2. kunnanvaltuusto valitsee eronneen jäsenen sijaan varsinaiseksi 
jäseneksi hyvinvointineuvottelukuntaan Kaisu Kantelisen. 

 
 
Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 8    
75/00.00.01.01/2023    

 
 
   

 
 Päätös: 

Kunnanvaltuusto päätti: 
 
1. myöntää eron Hanna Kokolle Kontiolahden kunnan 
luottamustoimesta (hyvinvointineuvottelukunta), 
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2. valita eronneen jäsenen sijaan varsinaiseksi 
jäseneksi hyvinvointineuvottelukuntaan Kaisu Kantelisen. 
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Valtuustoaloite, rakennustiheys Kontiolahdessa 
 
Tekninen lautakunta 31.01.2023 § 5  
  
 
 

Kimmo Perkkiö ja 15 muuta valtuutettua ovat tehneet 14.11.2022 
valtuustoaloitteen, jossa esitetään, että rakennustiheys kunnassa 
pidetään tarpeeksi väljänä, jotta Kontiolahti säilyy houkuttelevana 
asuinpaikkana.  
 
Kontiolahden kunta on kasvanut viimeiset vuosikymmenet, kasvun ollen 
voimakkainta 1990-luvun vaihteessa. Väestömuutos on ollut 
prosentuaalisesti suurinta 2010-luvulla Kontioniemen, Kunnasniemen, 
Onttolan, Kulhon, Paiholan ja Lehmon alueilla. Määrällisesti eniten uutta 
väestöä on tullut Lehmon alueelle. Kontiolahden kunnan asuntokanta on  
edelleen pientalopainotteinen. 
 
Kunnanvaltuusto hyväksyi 10.6.2019 § 26 Kontiolahden kunnan 
strategisen yleiskaavan, jonka tavoitevuosi on 2040. Kaava laadittiin 
tukemaan kunnan kasvustrategiaa ja tavoitteena on 
yhdyskuntarakenteen suunnitelmallinen, hallittu kehitys, jossa erilaiset 
toiminnot ja kuntatalous etenevät tasapainoisesti sekä määritellä 
kunnan maankäytön tulevat kehittämisen painopisteet ja suunnat. 
 
Kaava ohjaa kunnan sisäistä maankäyttöä hyvin yleispiirteisesti. Sillä 
luotiin pohja ja perusteet mm. yksityiskohtaisemmalle 
yleiskaavoitukselle ja asemakaavoitukselle. Tavoitteena on myös 
kehittää kunnan yhdyskuntarakennetta siten, että se on osa yhtenäistä 
Joensuun kaupunkiseutua. Strategisella yleiskaavalla on pyritty 
ratkaisemaan mm.  
- kunnan maankäytön yleispiirteinen rakenne 
- uusien asuntoalueiden sijoittuminen 
- yritysalueiden sijoittuminen 
- asemakaavalla kehitettävien alueiden sijainti 
- kehitettävät taajama-/ ja kyläalueet 
- teknisten verkostojen laajenemisalueet 
- kunnan palveluverkko v. 2040 
- merkittävät luonto- ja virkistysaluekokonaisuudet 
 
Strateginen yleiskaava on oikeusvaikutteinen kehittämistavoitteita 
koskevien merkintöjen osalta. Esimerkiksi Lehmon keskusta on merkitty 
kehittämiskohteeksi, jota tiivistetään ja täydennysrakennetaan sekä 
kehitetään palveluiden osalta. 
 
Uusia asuinalueita tulisi toteuttaa ilman massiivisia maankäytön 
muutoksia tiivistämällä olemassa olevaa kuntarakennetta tai 
mahdollisuuksien mukaan ottamalla uudelleen käyttöön vanhoja 
käytöstä poistettuja rakennuksia. Jotta muutettavan maa-alan määrää 
voitaisiin vähentää, tulisi rakentamisen olla mahdollisimman tehokasta. 
Tonttimaiden tehokas käyttö vähentää myös liikenteen tarvetta ja sitä 
kautta vähentää päästöjä samoin kuin katuverkon ja 
yhdyskuntatekniikan rakentamista ja ylläpitoa. 
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Kontiolahden kunnassa rakennuspaikan/tontin keskikoko on n. 1200-
1300 m² ja tehokkuusluku vaihtelee 0,20-0,25 välillä. Tehokkuusluku 
on yhdellä alueella poikkeuksellisesti nostettu rivitalokortteleiden 
kohdalla 0,30, mikä on johtanut tehokkaampaan rakentamiseen.  
 
Vaikka strateginen yleiskaava tai nykyiset ohjeistukset toistavat sanaa 
“tiivistäminen”, se ei tarkoita suurta rakentamistehokkuutta. Kunkin 
alueen kehittäminen, kaavoittaminen ja rakentaminen tehdään alueen 
ominaisuudet ja ympäristö huomioiden. Taajamarakenne pyritään 
saamaan yhtenäiseksi.  
 
Tasapainoilu hiilijalanjäljen pienentämisessä maankäytön suunnittelun 
keinoin, kasvustrategian tavoitteisiin pääseminen sekä 
asuinrakentamisen ohjaaminen järkevällä ja kustannustehokkaalla 
tavalla on haastavaa. Kontiolahdessa ei ole vielä paineita 
rakennustehokkuuden nostamiselle. Kuntaa kehitetään jatkossakin 
viihtyisänä ja väljänä asuinympäristönä. Palvelut, 
yhdyskuntarakentaminen sekä virkistys- ja liikuntamahdollisuudet 
halutaan tuottaa kuitenkin kustannustehokkaasti. 
 
Lisätietoja: maankäyttöpäällikkö Marja-Liisa Sykkö p. 0400 491 791 
 
Teknisen johtajan ehdotus:  
Tekninen lautakunta antaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle 
yllä olevan vastauksen aloitteeseen. 

 
 Päätös: 

Ehdotus hyväksyttiin. 
__________ 

 
 
Kunnanhallitus 13.02.2023 § 37  
  
 
 

Tekninen lautakunta on 31.1.2023 § 5 käsitellyt valtuustoaloitteen 
rakennustiheydestä Kontiolahdessa ja esittänyt asian edelleen 
kunnanhallituksen ja kunnanvaltuuston päätettäväksi. 
 
Lisätietoja: maankäyttöpäällikkö Marja-Liisa Sykkö p. 0400 491 791 
 
Kunnanjohtajan ehdotus: 
Kunnahallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että 
rakennustiheydestä Kontiolahdessa annetaan teknisen lautakunnan 
31.1.2023 § 5 hyväksymä vastaus. 

 
 Päätös: 

Kunnahallitus päätti esittää kunnanvaltuustolle, että rakennustiheydestä 
Kontiolahdessa annetaan teknisen lautakunnan 31.1.2023 § 5 
hyväksymä vastaus. 

 
 
Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 9    
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396/00.01.02.03/2022    
 
 

 
   

 
 Päätös: 

Kunnanvaltuusto päätti yksimielisesti, että vastauksena 
valtuustoaloitteeseen annetaan teknisen lautakunnan 31.1.2023 § 5 
hyväksymä vastaus. Tämän vastauksen myötä valtuustoaloite 
katsotaan loppuun käsitellyksi. 

 
Liitteet 
 Valtuustoaloite 14.11.2022: Rakennustiheys Kontiolahdessa 
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Valtuustoaloite / Lapset puheeksi -menetelmä Kontiolahdella 
 
Sivistyslautakunta 22.02.2023 § 19  
  
 
 

Juha Kontturi ja kuusi muuta valtuutettua ovat tehneet 
valtuustoaloitteen Lapset puheeksi -menetelmän laajan käyttöönoton 
lykkäämiseksi Kontiolahden kunnassa yhtenäiskoulujen aloituksen 
jälkeiseen aikaan. Aloitteentekijöiden mukaan näin ehditään käydä läpi 
Kontiolahden omasta pilotista saadut kokemukset, työntekijöiden 
kannat ja menetelmän toisistaan poikkeavat soveltamistavat Pohjois-
Karjalan kunnissa. 
 
Mieli ry tarjoaa Lapset puheeksi -palvelumallia työvälineenä lasten ja 
nuorten kanssa työskenteleville ammattilaisille. Lapset puheeksi (LP) -
palvelumalli on koko maakuntaa tai kuntaa koskeva malli, jossa kaikki 
toimijat ottavat lapsen toimivan arjen ja sitä tukevat toimet yhteiseksi 
asiaksi. Keskeisessä roolissa on Lapset puheeksi -menetelmä. 
Tavoitteena on paitsi lasten ja perheiden hyvinvointi, myös lasten ja 
nuorten syrjäytymisen ja pahoinvoinnin ennaltaehkäisy.  
 
Lapset puheeksi -työ on kehitetty tukemaan lasten ja perheiden 
pärjäävyyttä isoissa tai pienissä arjen muutoksissa tai vaikeuksissa. LP-
menetelmän tueksi on olemassa tutkimustietoa. Se on todettu 
tutkimuksissa vaikuttavaksi menetelmäksi vahvistaa lapsen oikeutta 
tulla kuulluksi ja saada ajoissa varhaista tukea. LP-keskustelu 
mahdollistaa strukturoidun ja tasalaatuisen työkalun tehdä yhteistyötä 
kodin ja koulun välillä. 
 
Lapset puheeksi -työote on käytössä Pohjois-Karjalan 
hyvinvointialueella niin lapsille suunnatuissa palveluissa kuin aikuisten 
palveluissa lasten huomioimiseksi. Sosiaali- ja terveyspalvelujen lisäksi 
LP-työotetta hyödynnetään päiväkodeissa ja kouluissa. Työskentely 
tukee sitä, että myös pienimmät huolet nousevat esiin varhaisessa 
vaiheessa. LP-keskustelut antavat yhteisen työkalun kaikille lasten, 
nuorten ja perheiden palveluille. Tärkeää on, että puhutaan samaa 
kieltä moniammatillisen yhteistyöverkoston kanssa. Tällöin syntyy 
yhteinen ymmärrys siitä, että lapsi saa tukea heti tarpeen ilmetessä, ja 
että tuki jatkuu katkeamatta varhaiskasvatuksen ja koko 
perusopetuksen ajan. 
 
LP-keskustelun teemat voivat liittyä esimerkiksi lapsen vapaa-aikaan, 
koulunkäyntiin tai päivähoitoon ja ihmissuhteisiin. Keskustelussa 
pohditaan arjen sujuvuutta, vahvuuksia ja mahdollisia 
haavoittuvuuksia. Mikäli keskustelussa tunnistetaan tarve lisätuelle, 
voidaan järjestää Lapset puheeksi -neuvonpito. Kontiolahdella kuten 
myös muissa Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen kunnissa Lapset 
puheeksi -malli on tarkoitettu sekä oppilashuoltohenkilöstön että 
opettajien työkaluksi.  
 
Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden luvun 5.1. Yhteinen 
vastuu koulupäivästä mukaan 
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Opettajan tehtävään kuuluu oppilaiden oppimisen, työskentelyn ja 
hyvinvoinnin seuraaminen ja edistäminen, jokaisen oppilaan 
arvostaminen ja oikeudenmukainen kohtelu, mahdollisten 
vaikeuksien varhainen tunnistaminen sekä oppilaiden ohjaaminen 
ja tukeminen. Opettaja huolehtii osaltaan siitä, että oppilaiden 
oikeus ohjaukseen sekä opetukselliseen ja opiskeluhuollolliseen 
tukeen toteutuu. Tämä edellyttää vuorovaikutusta oppilaiden ja 
huoltajien kanssa, opettajien keskinäistä yhteistyötä ja erityisesti 
opiskeluhuoltopalveluiden henkilöstön kanssa tehtävää yhteistyötä. 

 
Opetussuunnitelman perusteiden luvussa 5.2. Yhteistyö todetaan 
seuraavaa: 
 

Voidakseen huolehtia kasvatustehtävästään huoltajan tulee saada 
tietoa lapsensa oppimisen ja kasvun edistymisestä sekä 
mahdollisista poissaoloista. Lisäksi huoltajan kanssa keskustellaan 
opetuksen järjestämisen keskeisistä asioista, kuten 
opetussuunnitelmasta, oppimisen tavoitteista, 
oppimisympäristöistä ja työtavoista, oppimisen tuesta ja 
opiskeluhuollosta, arvioinnista ja todistuksista sekä opiskeluun 
liittyvistä valinnoista ja lukuvuoden erilaisista tapahtumista. 
Kannustavat ja oppilaan oppimista ja kehitystä myönteisesti 
kuvaavat viestit ovat tärkeitä. Säännöllisen palautteen avulla 
huoltaja voi osaltaan tukea lapsensa tavoitteellista oppimista ja 
koulunkäyntiä. Erityisen tärkeää yhteistyö on oppilaan koulupolun 
nivelvaiheissa sekä oppimisen ja koulunkäynnin tukea 
suunniteltaessa ja toteutettaessa. Henkilökohtaisten ja 
ryhmätapaamisten lisäksi yhteistyössä hyödynnetään tieto- ja 
viestintäteknologiaa. 

 
Kodin ja koulun yhteistyö on kirjattu perusopetuslakiin ja 
opetussuunnitelman perusteisiin ja se on opetustyötä tekeville 
velvoittava normi. Se ei siis perustu opettajan henkilökohtaiseen 
halukkuuteen/haluttomuuteen. Jokaisella opettajalla on velvollisuus 
edistää oppilaiden hyvinvointia ja yhteistyötä huoltajien kanssa. LP-
menetelmä on valittu Pohjois-Karjalassa maakunnallisesti yhteiseksi 
toimintamalliksi perhekeskustyössä. 
  
Lapset puheeksi -menetelmä on mukana keskeisenä toimenpiteenä 
Kontiolahden kunnanvaltuuston hyväksymässä Kontiolahden ja 
Joensuun lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmassa. Tavoitteena 
suunnitelmassa on, että kodin ulkopuolelle sijoitettujen lasten ja 
nuorten osuus vähenee. Suunnitelmassa on todettu, että laajasti 
käytössä oleva Lapset puheeksi -toimintamalli mahdollistaisi perheille 
riittävän varhaisen tuen ja vähentää korjaavien toimenpiteiden tarvetta. 
Lisäksi Kontiolahden kunnanvaltuuston hyväksymässä vuoden 2022 
taloussuunnitelman toiminnalliseksi tavoitteeksi Perusopetuksen-
tehtävään on asetettu, että Lapset puheeksi -menetelmä pilotoidaan 
perusopetuksessa ja käyttökokemuksia arvioidaan. 
 
Kontiolahden perusopetuksessa Lapset puheeksi -menetelmän 
portaittaista käyttöönottoa kodin ja koulun yhteistyövälineenä 1. ja 7. 
luokilla on valmisteltu vuodesta 2021 alkaen tarkoituksena laajentaa 
pilottivaiheen kokeilua asteittain kaikkiin peruskouluihin. Tavoitteena on 
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ollut, että jokaisella kontiolahtelaisella koululla on LP-koulutuksen 
käyneet opettajat, jotka pystyvät pitämään Lapset puheeksi- 
keskustelun.  
 
Lapset puheeksi -menetelmän käyttöönotosta on keskusteltu 
Kontiolahdella luottamusmiehen kanssa ja kouluja on ohjeistettu 
pilotointivaiheen periaatteista. Pilottivaiheen ensisijainen vaihtoehto on 
ollut opettajien vapaaehtoisuus. Tarvittaessa esimies on voinut määrätä 
koulutukseen, jotta kokeiluun saadaan riittävästi osallistujia. 
 
Ensimmäisessä pilottikokeilussa mukana olleet 1.–6. luokkien opettajat 
antoivat arvionsa loppukeskustelussa, jonka mukaan kaikki opettajat 
olivat joko tyytyväisiä tai erittäin tyytyväisiä Lapset puheeksi -
keskusteluista saatuun kokemukseen. Tämän lukuvuoden 2022–2023 
koulutuksissa mukana olleiden opettajien palautetilaisuudet LP-
keskusteluista saaduista kokemuksista pidettiin aineenopettajille ja 
luokanopettajille tammikuussa 2023. Opettajien näkemys oli, että 
oppimiskeskustelut ovat sopivampi ja luonnollisempi tapa oppilaan, 
opettajan ja huoltajien välisessä keskustelussa ja vuorovaikutuksessa 
kuin LP-keskustelun lokikirja. Huoltajien halukkuus osallistua 
vapaaehtoiseen LP-keskusteluun on ollut hyvin alhaista etenkin 
yläkoulussa. 
 
Kerätyn palautteen pohjalta Lapset puheeksi -keskustelun laajamittaista 
käyttöönottoa opettajien työmenetelmänä tulee arvioida suhteessa jo 
kouluilla käytössä olevaan lakisääteiseen oppimiskeskusteluun. 
Oppimiskeskustelut on suunniteltu vastaamaan opetussuunnitelman 
sisältöjen ja tavoitteiden mukaisia asiakokokonaisuuksia, ja niiden 
yhteydessä opettajien on mahdollisuus tarvittaessa ottaa luontevasti 
esille myös teemoja, jotka sisältyvät LP-keskusteluun. Lapset puheeksi 
-toimintamalli on keskeinen Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen työkalu, 
minkä vuoksi saatuja kokemuksia verrataan muiden kuntien, etenkin 
Joensuun, käyttökokemuksiin. LP-toimintamallin käyttöä kehitetään 
jatkuvasti entistä paremmin kouluihin soveltuvammaksi. Lapset 
puheeksi -menetelmän käyttötavasta jatkossa Kontiolahdella päätetään 
pilottikokemusten ja muun kerättävän tiedon perusteella. 
 
Lisätietoja: opetuspäällikkö Leila Kurki, p. 050 344 7909. 
 
Sivistysjohtajan ehdotus:  
Sivistyslautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
kunnanvaltuustolle, että valtuustoaloitteeseen annetaan edellä oleva 
vastaus. 

 
 Päätös: 

Ehdotus hyväksyttiin. 
_________ 

 
 
Kunnanhallitus 27.02.2023 § 49  
  
   

Sivistyslautakunta on kokouksessaan 22.2.2023 §:ssä 19 käsitellyt 
valtuustoaloitetta Lapset puheeksi -menetelmää Kontiolahdella. 



 
KONTIOLAHDEN KUNTA PÖYTÄKIRJA 2/2023  21 

  
Sivistyslautakunta § 19 22.02.2023 
Kunnanhallitus § 49 27.02.2023 
Kunnanvaltuusto § 10 20.03.2023 

 
Lisätietoja: opetuspäällikkö Leila Kurki, p. 050 344 7909. 

 
Kunnanjohtajan ehdotus: 
Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että 
valtuustoaloitteesta annetaan sivistyslautakunnan antama vastaus. 

 
 Päätös: 

Kunnanhallitus päätti esittää kunnanvaltuustolle, että 
valtuustoaloitteesta annetaan sivistyslautakunnan antama vastaus. 

 
 
Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 10    
335/00.01.02.03/2022    
 
 

 
 

   
  
 Päätös: 

Kunnanvaltuusto päätti yksimielisesti, että vastauksena 
valtuustoaloitteeseen annetaan sivistyslautakunnan 22.2.2023 § 19 
antama vastaus. Tämän vastauksen myötä valtuustoaloite katsotaan 
loppuun käsitellyksi. 
 
Sini Rantaeskola poistui kokouksesta asian käsittelyn aikana klo 19.54. 

 
Liitteet 
 Valtuustoaloite 12.9.2022: Lapset Puheeksi -menetelmä 

Kontiolahdella 
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Valtuustoaloite kokousten lähettäminen suorana verkossa 
 
Kunnanhallitus 31.01.2022 § 42  
  

---------------- ja 7 muuta allekirjoitajaa ovat tehneet 12.4.2021 
valtuustoaloitteen – kunnanvaltuuston kokousten lähettäminen suorana 
verkossa. 
 
Aloitteessa vaaditan, että kunnanvaltuuston kokouksia tulee voida 
jatkossa seurata suorana tietoverkossa. Tätä mahdollisuutta varten on 
aloitettava valmistelut ja lisättävä vuosittainen määräraha 
talousarvioon. Suoria lähetyksiä voidaan käyttää jatkossa myös muihin 
kunnan tapahtumiin liittyen. Valtuuston kokousten seuraaminen 
verkossa tuo kokoukset ja päätettävät asiat lähelle kuntalaisia ja 
lisäävät kiinnostusta vaikuttaa yhteisiin asioihin. 
 
Aloite on esityslistan oheismateriaalina. 
 
Kontiolahden kunnan hallinto-osasto on selvittänyt kunnanvaltuuston 
kokousten lähettämistä suoraan verkossa. Korona-aikana valtuuston 
kokoukset on järjestetty pääsääntöisesti Ohto-auditoriossa. Ohton 
valjastaminen suoriin verkkolähetyksiin on teknisesti mahdollista, mutta 
se työlästä ja taloudelliseti kallista. Suurin haaste tulee äänentoiston 
riittävyydestä, jolloin kaikkien valtuutettujen puhe ei välttämättä kuulu 
tasapuolisesti lähetyksessä.  
 
Kunnanvaltuuston kokousten siirtyessä takaisin Kontiolahden kunnnan 
valtuustosaliin kokousten lähettämistä suorana tulee arvioida erikseen. 
Lähetysten kustannukset tulevat arvioiden mukaan muodostumaan 
seuraavasti: lähetysten ostopalvelut 10.000-15.000€/vuosi sekä ääni- 
ja esitystekniikan uusiminen varustelutasosta riippuen 15.000-50.000€. 
 
Lisätietoja: vt. talousjohtaja Pasi Ruohtula p. 050 439 8005. 
 
Kunnanjohtajan ehdotus: 
Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että vastauksena 
valtuustoaloitteeseen annetaan ylläoleva selvitys. Tämän vastauksen 
myötä valtuustoaloite katsotaan loppuun käsitellyksi. 

 
 Päätös: 

Kunnanhallitus päätti esittää kunnanvaltuustolle, että vastauksena 
valtuustoaloitteeseen annetaan ylläoleva selvitys. Tämän vastauksen 
myötä valtuustoaloite katsotaan loppuun käsitellyksi. 

 
 
Kunnanvaltuusto 07.02.2022 § 14  
  

   
 Päätös: 

Kunnanvaltuusto päätti yksimielisesti, että vastauksena 
valtuustoaloitteeseen annetaan ylläoleva selvitys. Tämän vastauksen 
myötä valtuustoaloite katsotaan loppuun käsitellyksi. 
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Kunnanhallitus § 42 31.01.2022 
Kunnanvaltuusto § 14 07.02.2022 
Kunnanhallitus § 64 13.03.2023 
Kunnanvaltuusto § 11 20.03.2023 

 
 
Kunnanhallitus 13.03.2023 § 64  
  
 
 

Kunnanvaltuuston kokoukset ovat siirtyneet takaisin Kontiolahden 
kunnan valtuustosaliin vuoden 2023 alusta lähtien. Valtuustosalin 
esitystekniikka on uusittu, joka mahdollistaa myös kokousten 
lähettämisen suoraan verkossa. 
 
Aikataulullisesti ensimmäinen valtuustonkokous voidaan lähettää 
29.5.2023. 

 
Lisätietoja: hallintopäällikkö Pasi Ruohtula p. 050 439 8005 
 
Kunnanjohtajan ehdotus: 
Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että 
kunnanvaltuuston kokoukset voidaan lähettää suoraan verkossa 
29.5.2023 lähtien. 

 
 Päätös: 

Kunnanhallitus päätti esittää kunnanvaltuustolle, että kunnanvaltuuston 
kokoukset voidaan lähettää suoraan verkossa 29.5.2023 lähtien. 

 
 
Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 11    
53/00.01.02.02/2022    
 
 

 
 
 
 
 
   

 
 Päätös: 

Kunnanvaltuusto päätti yksimielisesti, että kunnanvaltuuston kokoukset 
voidaan lähettää suoraan verkossa 29.5.2023 lähtien. Tämän päätöksen 
myötä valtuustoaloite katsotaan loppuun käsitellyksi. 

 
Liitteet 
 Valtuustoaloite kokousten lähettäminen suorana verkossa 
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Kunnanvaltuusto § 12 20.03.2023 

 
Valtuustolle jätetty valtuustoaloite 20.3.2023/ Kontiolahden 
varhaiskasvatuksen ja koulujen kouluruokailusta ja ruoan riittävyydestä 
 
Kunnanvaltuusto 20.03.2023 § 12    
123/00.01.02.03/2023    
 
 

Kunnanvaltuuston kokouksessa 20.3.2023 jätetty valtuustoaloite: 
 
• Juha Kontturi ja 16 muuta valtuutettua ovat allekirjoittaneet 
valtuustoaloitteen: 
Kontiolahden varhaiskasvatuksen ja koulujen kouluruokailusta ja ruoan 
riittävyydestä.  
 
 

 Päätös: 
Aloite luettiin valtuutetuille ja todettiin sen tulevan asianmukaisessa 
järjestyksessä käsittelyyn. 

 
Liitteet 
 Valtuustoaloite 20.3.2023 / Kontiolahden varhaiskasvatuksen ja 

koulujen kouluruokailusta ja ruoan riittävyydestä 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 5, § 6, § 7, § 8, § 9, § 10, § 11, § 12 
 
MUUTOKSENHAKUKIELTO 
 
Päätöksestä ei kuntalain (410/2015) 136 §:n mukaan saa tehdä oikaisuvaatimusta tai 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.


